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Deklaracja dostępności

 zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej Powiatowy Urząd Pracy w Żarach
zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 
mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony 
internetowej Powiatowego Urzędu Pracy w Żarach.

Data publikacji strony internetowej: . Data ostatniej istotnej aktualizacji: .2014-06-16 2021-10-27

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej 
stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń 
wymienionych poniżej.

filmy zostały opublikowane przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej,
filmy nie posiadają napisów dla osób głuchych,
formularz kontaktowy nie posiada dowiązanych etykiet tekstowych.
mapy są wyłączone z obowiązku zapewniania dostępności.

Oświadczenie sporządzono dnia: . Deklarację sporządzono na podstawie samooceny 2019-09-23
przeprowadzonej przez podmiot publiczny.

Informacje zwrotne i dane kontaktowe

-W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Osobą kontaktową 
jest Dariusz Wojciechowski, zizr@praca.gov.pl. Kontaktować można się także dzwoniąc na numer 
telefonu +48 68 479 13 71. Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji 
niedostępnej oraz składać skargi na brak zapewnienia dostępności. Tu -> Wniosek

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, 
aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji za pomocą 
alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, 
opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej 
żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca 
zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, powinna także 
określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji.

W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub 
alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie możne złożyć skargę w sprawie 
zapewniana dostępności cyfrowej strony internetowej lub jej elementu. Po wyczerpaniu wskazanej 
wyżej procedury można także złożyć wniosek do .Rzecznika Praw Obywatelskich

Dostępność architektoniczna

Opis dostępności wejścia do budynku i przechodzenia przez obszary kontroli.

Budynek, w którym znajduje się siedziba Powiatowego Urzędu Pracy w Żarach  przystosowany jest do 
obsługi osób niepełnosprawnych ruchowo. Do budynku prowadzi wejście od ul Mieszka I oraz od ul. 
Jana Pawła II. Obydwa wejścia  zapewniają dostęp osobie niepełnosprawnej – brak różnicy poziomów. 
Budynek jest wyraźnie oznakowany tablicą informacyjną.

http://pup.zary.sisco.info/zalaczniki/448/wniosek_o_dostepnosc_27-10-2021_07-07-58.doc
https://www.rpo.gov.pl
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Oddział w Lubsku: Wejście nie jest przystosowane dla osób niepełnosprawnych (budynek nie jest 
własnością PUP). W przypadku osób na wózkach inwalidzkich istnieje możliwość obsługi w Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w tym samym budynku – wjazd windą dla osób niepełnosprawnych po 
wcześniejszym umówieniu się telefonicznie.

Opis dostępności korytarzy, schodów i wind.

-Dla osób niepełnosprawnych dostępne są tylko pomieszczenia na parterze.
W budynku nie ma windy. Schody wyposażone są w poręcze. Początek i koniec biegu schodów  (stopień 
i podstopnica) jest wyróżniony przy pomocy kontrastowego koloru. Toaleta przystosowana do potrzeb 
osób niepełnosprawnych znajduje się również na parterze. Meble nie utrudniają poruszanie się po 
korytarzach i nie zawężają wymaganej szerokości korytarza. Drzwi w budynku nie mają progów, a klamki 
można obsługiwać jedną ręką, nie wymagają mocnego ściskania i chwytania. Oświetlenie sztuczne 
pomieszczeń równomiernie oświetla całą ich powierzchnię.

-Oddział w Lubsku: Wejście nie jest przystosowane dla osób niepełnosprawnych.
W przypadku osób na wózkach inwalidzkich istnieje możliwość obsługi w Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w tym samym budynku – wjazd windą dla osób niepełnosprawnych po wcześniejszym 
umówieniu się telefonicznie.  W budynku nie ma windy. Schody wyposażone są w poręcze. Meble nie 
utrudniają poruszanie się po korytarzach i nie zawężają wymaganej szerokości korytarza. Drzwi w 
budynku nie mają progów, a klamki można obsługiwać jedną ręką, nie wymagają mocnego ściskania
i chwytania. Oświetlenie sztuczne pomieszczeń równomiernie oświetla całą ich powierzchnię.

Opis dostosowań, na przykład pochylni, platform, informacji głosowych, pętlach indukcyjnych.

-W Urzędzie brak możliwości komunikacji za pomocą pętli indukcyjnej. Istnieje czytelna informacja 
wizualna o drogach ewakuacji w postaci piktogramów. Brak oznaczeń
w alfabecie brajla lub w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabo widzących.
W budynku znajduje się dźwiękowy system powiadamiania alarmowego.

-Oddział w Lubsku:W Urzędzie brak możliwości komunikacji za pomocą pętli indukcyjnej. Istnieje 
czytelna informacja wizualna o drogach ewakuacji w postaci piktogramów. Brak oznaczeń  w alfabecie 
brajla lub w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabo widzących.  W budynku znajduje się 
dźwiękowy system powiadamiania alarmowego.

Informacje o miejscu i sposobie korzystania z miejsc parkingowych wyznaczonych dla osób 
niepełnosprawnych.

-Miejsca postojowe dla osób niepełnosprawnych ruchowo znajdują się blisko wejścia po obu stronach 
budynku (od strony Mieszaka I oraz od strony Jana Pawła II).

-Oddział w Lubsku: Brak miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych ruchowo (właścicielem 
parkingu nie jest PUP).

Informacja o prawie wstępu z psem asystującym i ewentualnych uzasadnionych ograniczeniach.

Do budynku można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem. Osoba niepełnosprawna wraz z 
psem asystującym ma prawo wstępu do budynków Urzędu. Warunkiem skorzystania z uprawnienia jest 
wyposażenie psa asystującego w uprząż oraz posiadanie przez osobę niepełnosprawną certyfikatu 
potwierdzającego status psa asystującego i zaświadczenia o wykonaniu wymaganych szczepień 
weterynaryjnych. Osoba niepełnosprawna jest odpowiedzialna za szkody wyrządzone przez psa 
asystującego

Informacje o możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego na miejscu lub online.
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1.  
2.  
3.  

Powiatowy Urząd Pracy w Żarach zapewnia również dostęp do usług tłumacza PJM, SJM, SKOGN (usługa 
jest bezpłatna dla osób niepełnosprawnych w rozumieniu ustawy
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 573). W celu zgłaszania chęci skorzystania z ww. 
świadczenia prosimy o kontakt co najmniej na 3 dni robocze przed tym zdarzeniem pod nw. nr faksu lub 
e-mail.  tu-> szczegóły

Zakresie dostępności informacyjno – komunikacyjnej:

Kontakt możliwy jest poprzez:

Przy pomocy osoby przybranej.
Informacja telefoniczna (sms,mms): PUP Żary: 693-250-806, Oddział w Lubsku: 884-994-909
Pozostałe metody kontaktu:

- drogą pocztową na adres: Powiatowy Urząd Pracy w Żarach u. Mieszka I 15, 68-200 Żary 
- adres e-mail: Żary:zizr@praca.gov.pl,   Lubsko: zizrlu@praca.gov.pl 
- Fax: Żary: (68)4791366;  Lubsko: (68)4572375 
- Elektroniczna skrzynka podawcza: https://www.praca.gov.pl/eurzad 
- e-puap: /PUP_Zary/SkrytkaESP 
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